2
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 06.12.2012

№ 181
Об установлении цены продажи  земельных участков, находящихся в собственности городского округа Фрязино Московской области, гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности здания, строения, сооружения, расположенные на таких земельных участках
На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Закона Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Московской области от 02.05.2012 № 639/16 «Об установлении цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена, гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности здания, строения, сооружения, расположенные на таких земельных участках», Устава городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:
1. Установить цену продажи земельных участков, находящихся в собственности городского округа Фрязино, гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности здания, строения, сооружения, расположенные на таких земельных участках, в размере, если иное не установлено законодательством Российской Федерации, равном:
1.1. Трем процентам кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

- относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения;
- вне зависимости от категории земель с разрешенным использованием для жилищного строительства (включая индивидуальное жилищное строительство), ведения дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, гаражного строительства (включая индивидуальное гаражное строительство).
1.2. Пятнадцати процентам кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.

2. На основании п. 2.2 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с 1 июля 2012 года собственники зданий, строений, сооружений вправе приобрести в собственность находящиеся у них на праве аренды земельные участки независимо от того, когда был заключен договор аренды этих земельных участков - до или после дня вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации, по цене, равной двум с половиной процентам кадастровой стоимости земельного участка если:

- в период со дня вступления в силу данного Федерального закона               до 1 июля 2012 года в отношении таких земельных участков осуществлено переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды;

- такие земельные участки образованы из вышеуказанных земельных участков.

3. Признать утратившими силу разделы 2, 3 Положения «О продаже и предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в собственности городского округа Фрязино Московской области», принятого решением Совета депутатов города Фрязино от 15.04.2010 № 484.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Абакумову Н.В.
Глава города

В.В. Ухалкин